

各 位

平成17年5月18日
東京都港区元赤坂一丁目5番8号
株式会社 WOWOW
代表取締役社長 廣瀬 敏雄
(コード番号:4839)
問合せ先 IR広報局長 高見澤尚樹
TEL03(5414)8090

平成17年3月期(2004年度)決算のお知らせ

弊社は本日(5月18日)開いた第131回取締役会で、平成17年3月期(2004年度=平成16年4月1日~平成17年3月31日)の決算を承認、決定いたしましたので、お知らせいたします。

詳細は別紙の通りです。

平成17年3月期(2004年度)決算に関するご説明

年度概況

- a. 当期の放送業界におきましては、アテネ五輪を契機として、デジタル3波(BS/東経110度CS/地上)共用受信機の普及に大きな弾みがつき、デジタル放送の市場が急速に拡大し、地上波・BSデジタル放送の視聴世帯数も大きく増加いたしました。当社グループにおいても、この追い風に乗る形で様々な施策を展開いたしました。高画質・高音質のHD映像、5.1chサウンド放送とオリジナル番組を強化し、デジタルWOWOWの魅力を訴求し、営業販促面では、デジタルテレビの需要が拡大した夏と年末の商戦期に、サッカー「UEFA EURO 2004™」や「生中継! サザンオールスターズ 年越しライブ '04~'05」などの大型番組に加え、番組と連動した形の加入促進キャンペーンなどを実施してまいりました。
- b. また、当社グループは東経110度CSデジタル放送事業をBSデジタル放送とのマルチチャンネルサービスという新しい形で昨年12月、「WOWOWデジタルプラス」という名称のもとに開始いたしました。

年度加入者数

- a. 以上の結果、当期の新規加入者数は、アナログ192,969名(前期比17.7%減)、デジタル127,604名(前期比65.3%増)の合計320,573名(前期比2.9%増)となりました。
- b. 解約者数はアナログ288,520名(前年比1.2%減)、デジタル55,584名(前年比66.2%増)、合計344,104名(同5.7%増)となりました。
- c. また、BSアナログ契約からBSデジタル契約への移行者は122,355名(同79.1%増)となりました。
- d. 当期末の累計正味加入者数は、アナログ1,861,810名(前年比10.5%減)、デジタル599,340名(前年比48.0%増)、合計2,461,150名(前期比0.9%減)という結果となりました。デジタル加入者が前期末に比べ194,375名増加し、全加入者数に占める割合が16.3%から24.4%となり、着実にデジタル化が進んでまいりました。

平成17年3月期(2004年度)決算

- a. 当期の連結業績は、営業収益は639億円と、前期に比べ22億89百万円(3.7%増)の増収となりました。また、経常利益は販売促進費等の加入獲得コストの削減などにより26億65百万円と、前期に比べ29億37百万円の増益となり、当期純利益は22億3百万円と、前期に比べ32億75百万円の増益となりました。
- b. 一方単体は、上期の累計正味加入者の増加が下期にも影響し視聴料収入を増加させたことなどにより営業収益は625億円と、前期に比べ19億69百万円(3.3%増)の増収となりました。また経常利益においては、販売促進費などの加入獲得経費削減などに努めたことにより、23億43百万円と、前期に比べ27億16百万円の増益となり、当期純利益は20億3千万円と、前期に比べ47億68百万円の増益となりました。
- c. また当社は前述の結果により、配当可能な業績を達成することができましたので、創業以来初めての配当実施を定時株主総会に付議することといたしました。

平成18年3月期(2005年度)業績予想

- a. 平成18年3月期(2005年度末)の累計正味加入者数は、アナログ154万5千名、デジタル87万3千名、合計241万8千名を予想しております。
- b. 営業収益(売上高)は、連結669億円、単体639億円を見込んでおります。経常利益につきましては、連結30億円、単体は26億円。また当期予想純利益は連結27億円、単体26億円を見込んでおり、前期に引き続き増収・増益を目指して参ります。

株式会社WOWOW 代表取締役社長 廣瀬 敏雄

平成17年3月期(2004年度)決算概況表

平成17年5月18日
株式会社WOWOW

1. 加入者状況

(実数単位:1名)

項 目	前年度 実績	平成17年3月期(2004年度)				2005年度(予想)	
		予 想	実 績	前年比	予想比	予 想	前年比
新規加入者数	311,675	-	320,573	102.9%	-	-	-
解約者数	325,518	-	344,104	105.7%	-	-	-
正味加入者数	13,843	-	23,531	-	-	-	-
累計正味加入者数	2,484,681	2,465,000	2,461,150	99.1%	99.8%	2,418,000	98.3%
(内、アナログ)	2,079,716	1,853,000	1,861,810	89.5%	100.5%	1,545,000	83.0%
(デジタル)	404,965	612,000	599,340	148.0%	97.9%	873,000	145.7%

* なお、上記の平成17年度3月期(2004年度)欄表記の予想数値は本年2月9日に公表しました発表数値を表記してあります。

2. 連結決算

(金額単位:百万円)

項 目	前年度 実績	平成17年3月期(2004年度)					2005年度(予想)		
		予 想	実 績	収入比	前年比	予想比	予 想	収入比	前年比
営業収益	61,610	63,900	63,900	100.0%	103.7%	100.0%	66,900	100.0%	104.8%
営業利益	486	3,090	3,086	4.8%	633.9%	99.9%	3,200	4.8%	103.7%
経常利益	272	2,680	2,665	4.2%	-	99.4%	3,000	4.5%	112.6%
当期純利益	1,072	2,150	2,203	3.4%	-	102.5%	2,700	4.0%	122.6%

* なお、上記の平成17年度3月期(2004年度)欄表記の予想数値は本年4月26日に公表しました修正発表数値を表記してあります。

3. 単体決算

(金額単位:百万円)

項 目	前年度 実績	平成17年3月期(2004年度)					2005年度(予想)		
		予 想	実 績	収入比	前年比	予想比	予 想	収入比	前年比
営業収益	60,539	62,500	62,508	100.0%	103.3%	100.0%	63,900	100.0%	102.2%
営業利益	27	2,560	2,599	4.2%	9536.9%	101.5%	2,700	4.2%	103.9%
経常利益	373	2,310	2,343	3.7%	-	101.4%	2,600	4.1%	111.0%
当期純利益	2,737	2,000	2,030	3.2%	-	101.5%	2,600	4.1%	128.1%

* なお、上記の平成17年度3月期(2004年度)欄表記の予想数値は本年4月26日に公表しました修正発表数値を表記してあります。